Facta ista uindiccio [sic] V Nones Mai anno XII^o regnante Rotberto rege.

Sing+num Cixila. Sig+num Treguanca, qui ista uindione [sic] fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Sesmundus. Sig+num Sendret. Sig+num Cuilelmus.

Wuilelmus, leuita, scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Té una còpia coetània, signada per un altre escrivà, el sacerdot Esclua (núm. 68).*

En un moment posterior (no sabem quan) d'haver-se escrit el text, el pergami va ser retallat (mínimament) a l'extrem esquerre i hi foren fets dos forats per posar-hi un cordill, del qual se'n conserva la part que ha quedat dins. L'extrem oposat està malmès. Algunes taques de cera (?) que han esborrat una mica la tinta, tot afectant algunes paraules; tot i així, tot el text es pot extreure sense dificultat.

A

1007¹

Venta â favor de Seniofredo de una pieza de tierra en Monpeytà¹

3-V-1008¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Cixila et uxor mea Traseguanca uinditores sumus uobis Seniofret et uxor sua Ermetruit, emtores. Per anc scriptura [*scriptura* ha estat escrit damunt la primera paraula, *uindimus*, d'una frase subjacent, que no ha estat del tot esborrada i que ha estat aprofitada:] *uindimus uobis terra nostra propria qui nobis aduenit per ienitorum nostrorum*. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in Campo Baias, [sic] in Montepeitano. Et afrontat ipsa terra: de orientis in ipsas casas de uos comparatores; de meridie in terra de Adroario; de hocciduo in terra de Seniofredus; de circi in terra de Seruedei uel eres suos [al núm. 67: suos eres]. Quantum infra istas afrontaciones [al núm. 67: IIII^{or} afrontaciones] includunt sic uindimus uobis ipsa terra ipsa nostra ereditate [al núm. 67: ipsa terra nostra propria] ab omni integrietate cum exio uel regresio [al núm. 67: regressio] suo suo [sic] in propter precidum solidos II in rem ualentem. Et nichil [al núm. 67: nihcil] exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta [de fet s'havia escrit *predicha*; s'intentà esborrar la *h*, sense reeixir-hi del tot] terra de nostro iuro in uestro tradimus domineo [al núm. 67, a continuació: et] potestate ad omia [sic; al núm. 67: omnia] que facere uolueritis. Quod [al núm. 67: Qot] si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista [al núm. 67: carta] uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] conponat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindiccio [sic] firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista uindiccio [al núm. 67: uindiccio] V Nones Madi anno XII [al núm. 67: XII^o] rengnante Raibertus [al núm. 67: Rotberto] rege.

Sing+num Cixila. Sig+num Trasegonca [al núm. 67: Treguanca], qui ista uindicione [al núm. 67: uindione] fecit et testes firmare rogauit.

Sing+num Sesmundus. Sing+num Senderedus [al núm. 67: Sendret]. Sing+num Gillelmo [al núm. 67: Cuilelmus].

SCLUA, sacer [al núm. 67: Wuilelmus, leuita], scripsit et (SSS) [al núm. 67: (*signe*)] die uel anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I decorada (bona per a reproduir). Pergami malmès a l'extrem dret (anvers). Al revers s'aprecien molt bé tres sècs horitzontals, i menys d'altres de verticals, produïts en el procés d'elaboració del pergami. Diversos forats petits, alguns dels quals afecten lletres, sense que en privin la seva correcta lectura. Talls a la part superior.*

Venda. *Loderic i la seva esposa Bella venen a Esperandéu i la seva esposa Dadilda una peça de vinya al comtat de Manresa, al territori [de la ciutat] de Manresa, a Montpeità, [Montpeità - muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de deu sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 69.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 358, pàg. 411, ex **O**.

Monte petani¹

S. F N° 547¹

1007.¹

Venta â favor de Esperandeo de una pieza de tierra en Monpeytà.¹

3-V-1008¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Loderico et uxor mea Bella uinditores sumus uobis Sperandeo et uxor sua Dadilde, emtores. Per hac [sic] scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis uinea nostra propria, qui michi [sic] aduenit a me Loderico per ienitorum meorum uel per comparacione et a me Bella per meum decimum [X]. Et est ipsa uinea in comitatum Minorisa, in eius territorio, in Montepeitano. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in uinea de uos comparatores; de meridie in terra de Sancti Benedicti uel in uinea de Lobeto et eres suos; de hocciduo in uinea Raimundo, filio Riculfo; de circi in uinea de Sendedus uel de uos comparatores. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa uinea totum ab integrum cum exio uel regresio suo in propter precidum solidos X in rem ualentem. Et nichil [sic] exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea de nostro iuro in uestro tradimus domineo potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista uindicacione [sic] uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicacione [sic] firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista uindicacione [sic] V Nones Madi [sic] anno XII reingnante Raibertus rege.

Sing+num Loderico. Sig+num Bella, qui ista uindicacione [sic] fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Seniofredus. Sing+num Olibane. Sing+num Baldemar

SCLUA, sacer, scripsit et (SSS) die uel anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I decorada (mateix model que el núm. 68). Dos forats petit a la part inferior (anvers).*

Donació pietosa. *Vidal, Undela [= Unnela] i Senfred, [= Sinfreu] marmessors de Mir, difunt, donen al monestir de Sant Benet de Bages dues peces de terra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, prop del Pujol. [el Pujol -vila i mas*

desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 54.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 361, pàg. 414, ex O.

donacio.¹

Pozolo¹

B N° 545¹

1008¹

termino de Bages¹

Vidal, Undela y Seniofredo dan á S. Benito dos piezas de tierra cerca del Pujol como manumisores de Miron.¹

29-VII-1008¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Vidal et Undela et Seniofredus, donatores sumus domum Sancti Benedicti. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus namque pecias II de terra nostra propria qui nobis aduenit per manumisoria de condam Mironi. Et sunt ipsas II pecis de terra in comitatum Minorisa, in Campo Bagas, prope ipso Pozolo. Et affrontant ipsas duas pecias de terra: de orientis in istrada; de meridie in terra de Galinno; de hocciduo in ipso aragallo uel in terra de Vidal; de circi in terra de Cesero uel eres suos. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus Deo et Sancti Benedicti ipsas II pecias de terra pro anima Mironi, totum ab integrum cum exio uel regresio suo. Et est manifestum. Quem uero iamdictas ipsas pecias II de terra de nostro iuo ad domum Sancti Benedicti tradimus domineo potestatem. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista donacio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista donacio IIII Kalendas Agustas anno XII reingnante Raibertus rege.

Sing+num Vidal. Sing+num Undela. Sing+num Seniofredus, qui ista carta donacione fecit et testes firmare rogauit. Sing+num Giscafredus. Sing+num Bunucio. Sing+num Mirone.

Sclua, sacer, scripsit et (SSS) die uel anno quod supra.¹

6¹

1. *Estrip a la part superior esquerra (anvers) i altres de més petits a la part inferior esquerra, on hi ha el nom de l'escrivà. Taques d'humitat una mica arreu. Tres sècs horitzontals. En algunes parts, la tinta és una mica esvaïda, si bé no priva la lectura correcta de les paraules afectades.*

Donació pietosa. *Guimarà [= Guimerà] i la seva esposa Druda donen al monestir de Sant Benet de Bages, per a remei de llurs ànimes, cinc quarterades de vinya franca al comtat de Manresa, al*

*terme [del castell] d'Avinyó, a la vall Gavarresa, al Bosc, [actual municipi d'Avinyó, comarca de Bages] amb la condició que els marmessors i els seus fills i filles ho posseeixin vitaliciament a llauró, juntament amb la meitat dels fruits anuals.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 64.

Montpetan¹

Donacio a St. Benet = Montpeita=¹

Vinyo¹

C N° 50¹

B

N° 89¹[damunt *Vinyo*] [*BN° 89* en doble subratllat -veure:Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, núm. 75-]

1009. –Avinyó.¹

**Donacion á S. Benito
de Bages.**¹

Avinyò.¹

1009.¹

54 M¹ [escrit amb llapis]

ARCHIVIUM MONTISSERRATI¹ [segell estampat]

B.B. n° 64¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Uuimara, et uxori sue Druda. Magnum nobis [es deixa *et*] satis licitum esset [sic] [es deixa *uidetur*] domum Dei edificare ubique [es deixa *et*] de nostris [es deixa *rebus*] honorare [sic] atque concedimus [sic; per *concedere*]. Audientes predicaciones [es deixa *Sanctorum*] Patrum. Quia elemosina a morte libera animas [sic; per *liberat anima*]. Cognoscentes nos peccati macula. [es deixa *honustus, conpunctos diuine pietatem, in pius et misericors sit Deus in peccatis nostris*] Propterea sicut concedimus nos a domum Sancti Benedicti cenobii. Quod est fundatus in terminio Minorisa iusta flumine Lubrigato sicut faciamus charta a domum Sancti Benedicti cenobii de quarteradas V de uinea francha nostrum proprium. Qui nobis aduenit de ienitor[um] uel de comparacione. Et sunt quarteradas V de uinea in chomitatum Minorisa, infra fines de Auinion[e], in locum que dicunt ualle Gauaresa, ad ipso Boscho. Et affrontant quarteradas V de uinea: [de oriente in terra] de nos elemosinarios: de meridie in uinea de nos elemosinarios; et de hocciduo similiter; et de circi in [torent ?] uel in terra de Uuidenelde [sic] que uocant Doda. Quantum [es deixa *infra*] istas affrontaciones includunt, sic donamus [ad] Sancti Benedicti cenobi [sic] quarteradas V de uinea ab integrum cum exis [sic] et regresis earum, propter Deum et remedium animas nostras, in tale pactum uel conuentum quod nos elemosinarios tenebamus in uita nostra aut fillos [sic] aut filia[s] propter nostra laboracione et de ipso fruito [sic] quod Deus dederit per singulos annos ipsa medietate. Et si [nos] contra ista carta elemosinaria aut nos elemosinarios aut ullusque omo que inquietare

uoluerit, iram Dei incurrat et cum Iudas Scariot porcionem accipiat. Et in antea ista carta elemosinaria firma et stabilis permaneat [es deixa *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista [es deixa *carta*] elemosinaria XII^{mo} Kalendas Hoctuber [sic] anno XIII regnante Radiberto rex. [sic]

Sig+num Uuimara. Sig+num Druda. Qui ista carta elemosinaria rogauimus scribere et testes firmare. Sig+num Ieramas [sic]. Sig+num Uuilelmus. Sig+num Gischafredus. Sig+num Recosindus. Stefanus, sacer.

Ansulfus, sacer. Qui ista carta elemosinaria scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Cal làmpada de llum ultraviolada per llegir el flanc dret del text, que es conserva en males condicions per esvaïment gairebé total, de la tinta. Hi ha un petit forat a l'esquerra, (anvers) com si en algun moment hagués servit per passar-hi un cordill. I un altre forat petit al mig del tex. Tres sècs horitzontals. Rebrecs.*

643

1008, setembre, 25.

Venda. *Godmar [= Gomar] i la seva esposa Sinyer venen a Oliba una terra conreada al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la Guàrdia, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quatre mancusades i mitja, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 55.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 362, pàg. 415, ex **O**.

M. N°. 265.¹

En lo Comptat de Manrresa ab [sic] ipsa Guardia =¹

Manresa.¹

1008.¹

25-IX-1008¹ [escrit amb llapis; al damunt del 8 hi ha, sobreescrit, un 7, xifra que és visible actualment]

In nomine Domini. Ego Godmar et uxor mea Senior, uinditores sumus tibi Oliba, emtores. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi terra culta nostra propria, qui nobis aduenit, ad me Senior de genitores meos. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, ad ipsa Guardia. Et afrontat ipsa terra: de orientis in alaude de Guidneille [sic]; et de meridie in uia; et de occiduo in terra de Ermemir uel eredes suos; et de circi in terra de Kalinno [sic] uel de Guinille. [sic] Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra cum illorum arboribus ab intecrum cum exio uel regresio suo in propter precium mancusadas IIII^{or} et media in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa terra que sic uindimus tibi de nostro iure in tuo tradimus dominio a potestate ad omnia que facere uolueris. Et qui contra hanc ista carta uindicacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus tibi ipsa terra in duplo cum omnem suam imelioracione. [sic] Et in antea ista carta uindicacione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta carta uindicacione VII Kalendas October anno XII regnante Raiberto rege.

Sig+num Godmar. Sig+num Senior, qui ista carta uindicione fecimus et et [sic] firmare rogauimus.
Sig+num Guitar. Sig+num Eldrico. Sig+num Ellomar

TRASEMIR, SaceR, qui ista karta uindicione scripsit et (SSS) die et anno quod supra.

fol. 16.¹

1. *Tinta una mica esvaïda, als laterals del text. Algunes taques d'humitat, visibles al revers. Petit forat a la dreta (anvers), que no afecta cap lletra.*

644

1009, febrer, 18.

Donació pietosa. *Audesind [= Ausens, Otsens] i la seva esposa Saborosa donen al monestir de Sant Benet de Bages, per a remei de llurs ànimes, un alou al comtat de Manresa i dins el terme de Manresa, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] amb la condició que ho retindran mentre visquin, i després de la seva mort passarà a Sant Benet íntegrament.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 72.

A. Còpia coetània: Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 73.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 363, pàg. 416, ex **O** i **A**.

O¹

M. N.º. 293²

Manresa³

Donació à St. Benet de Bages de Molts alous en lo Comptat de Manresa; ab ss bones afrontacions; La qual Donació feu Audesinde, y sa Muller Sabrosa à dit Convent; es cosa de inportancia para esta Casa⁴

Manresa.⁵

1010.⁶

Audesindo y su Muger Sabrosa hacen donacion de sus alodios en el termino de Manresa, cuyas afrontaciones designa.⁷

18-II-1009⁸

In nomine Domini. Ego Audesindus, et uxori mea Sabrosa, donatores sumus nos ad domum Sancti Benedicti cenobii. Magnum nobis et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare ubique et de nostris rebus honorare atque concedere. Audientem predicacionem Sanctorum patrum quia elemosina a morte liberat anima. Cognoscentes nos maculo honestus, compunctos diuine pietatem ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propterea concedimus atque tradimus omnem alodem nostrum ad domum predicto cenobio, qui est situs iusta flumen Lubricato, id est: kasas cum turre et curtes et ortos et terras et uineas cultas et ermas cum illorum arboribus, et uascula maiore uel minore, quem abemus in comitatum Minorisa, uel in eius terminis et infra. Et aduenit nobis hec omnia per comparacione uel per quacumque uoce. Et affrontat hec omnia: de parte oriente in

flumen Lubricato; et de meridie in marun de Iohanno, et sic transcendit flumen Cardasnario et peruadit usque ad serra qui fuit de Vuimara, qui est condam; et de occiduo in ipsa strata qui uadit per Saleles; et de circii ubi dicunt Terras Albas. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic tradimus ipsum nostrum alodem ad iam predicto cenobio quantum abemus uel abere debemus per quascumque uoces, propter Deum et remedium animas nostras. In tale uidelicet racione ut dum nos uicxerimus teneamus et posideamus ipsa omnia per beneficium Sancti Benedicti. Post obitum uero nostrum remaneat ad domum Sancti Benedicti cenobii, totum ab integrum. Quod si nos donatores aut ullusque omo qui contra ista scriptura donacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uendicare sed conponat ipsa omnia in quadruplo, cum illorum inmelioracione. Et in antea ista donacione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista donacione XII Kalendas Marci anno XIII regnante Roberto rege.

Sig+num Audesindus. Sig+num Sabrosa, qui ista donacione fecimus, et firmare rogauimus.

Sig+num Ellemar. Sig+num Daquo. Danagildus, presbiter et monachus (*signe*).

Mirone, leuita, qui ista carta donacione scripsit (*signe*) die et anno quod supra.

fol. 27.⁹

1. *Algunes taques d'humitat, de diversa grandària, que no priven tanmateix la correcta lectura de les parts afectades.* Danagildus, presbiter et monachus (*signe*), és autògraf.

A¹

Minorisa²

N 1³

M N. 578⁴

Manrresa.

1010.⁵

Audesindo y su Muger Sabrosa hacen donación de los alodios que expresa la escritura antecedente.⁶

18-II-1009⁷

In nomine Domini. Ego Audesindus et uxori mea Sabrosa, donatores sumus nos ad domum Sancti Benedicti cenobii. Magnum nobis et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare ubique et de nostris rebus onorare⁸ atque concedere. Audientem prediccionem⁹ Sanctorum Patrum quia elemosinam¹⁰ a morte liberat anima. Cognoscentes nos maculo honostus,¹¹ conpunctos diuine pietatem ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propterea concedimus atque tradimus omnem aulodem¹² nostrum ad domum predicto cenobio, qui est situs iusta flumen Lubricato, id est: kasas cum turre et curtes et ortos et terras et uineas cultas et ermas cum illorum arboribus, et uascula maiore uel minore, quem abemus in comitatum Minorisa uel in eius terminis et infra. Et aduenit nobis hec omnia per comparacione uel de¹³ per quacumque uoce. Et affrontat hec omnia: de parte horiente in flumen Lubricato; et de meridie in marun de Ioanno,¹⁴ et sic transcendit flumen Cardasnario et peruadit usque ad serra qui fuit de Vuimara, qui est condam; et de occiduo in ipsa estrata¹⁵ qui uadit per Saleles; et de circii¹⁶ ubi dicunt Terrasalbes.¹⁷ Quantum infra istas affrontaciones includunt sic tradimus ipsum nostrum alodem ad iam predicto cenobio cum illorum affrontaciones quas in scripturis nostris resonat,¹⁹

propter Deum et remedium animas nostras, quantum abemus uel abere debemus infra eius terminis.²⁰ In tale uidelicet racione ut dum nos uixerimus²¹ teneamus et possideamus²² ipsa homnia.²³ Post obitum uero nostrum remaneat ad domum Sancti Benedicti cenobii, totum ab integrum. Quod si nos donatores aut ullusque homo²⁴ qui contra ista scriptura donacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uendicare sed conponat ipsa omnia in quadruplo cum illorum inmeliacione. Et in antea ista donacione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista donacione XII Kalendas Marci anno XIII regnante Roberto rege.

Sig+num Audesindus. Sig+num Sabrosa, qui ista donacione fecimus, et firmare rogauimus. Sig+num Ellemar. Sig+num Daquo. Sig+num²⁵ Danagildus, presbiter et monachus (*signe*).

Mirone, leuita, qui ista donacione²⁶ scripsit cum litteras superpositas in VI uerso²⁷ (*signe*) die et anno quod supra.

fol. 28.²⁸

1. *Una taca d'humitat, que ha mig esborrat una paraula, iusta. Dos forats petits al marge esquerre del text, seguraments fets per a passar-hi un cordill. Danagildus, presbiter et monachus (signe), és autògraf.*

2. Minorisa

3. Ratllat.

4. M N. 578

5. Manresa. 1010.

6. Audesindo y su Muger Sabrosa hacen donación de los alodios que expresa la escritura antecedente.

7. *Escrit amb llapis.*

8. honorare a O; onorare segons A.

9. predicacionem a O; predicacionem segons A.

10. elemosina a O; elemosinam segons A.

11. honustus a O; honostus segons A.

12. alodem a O; aulodem segons A.

13. de segons A.

14. Iohanno a O; Ioanno segons A.

15. strata a O; estrata segons A.

16. et de circii *sobrelineat* segons A.

17. Terras Albas a O; Terrasalbes segons A.

18. quantum abemus uel abere debemus per quascumque uoces a O; cum illorum affrontaciones quas in scripturis nostris resonat segons A.

19. quantum abemus uel abere debemus infra eius terminis segons A.

20. uicxerimus a O; uixerimus segons A.

21. posideamus a O; possideamus segons A.

22. ipsa omnia per beneficium Sancti Benedicti a O; ipsa homnia segons A.

23. omo a O; homo segons A.

24. *Després de Sig+num, un espai en blanc segons A.*

25. carta donacione a O; donacione segons A.

26. cum litteras superpositas in VI uerso segons A.

27. fol. 28.

Venda. *Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Gerberga [= Giberga] venen a Sendred [= Sindreu] una terra i una vinya amb arbres al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 74.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 364, pàg. 417, ex **O**.

[montpetan ?]¹ (gairebé del tot esborrat)

B. N.º. 621¹

1008¹

Venta à Sendredo de una tierra y viñas en Montpeyta.¹

27-II-1009¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Uuifredo et uxori tue Geriberga, uinditores sumus tibi Senderedo. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos tibi pecia I de terra et alia de uinea cum arboribus qui ibidem sunt, nostrum proprium, qui nobis aduenit per comparacione siue per quascumque uoces. Et est ipsa terra et uinea cum arboribus in comitatum Minorisa, in loco que nucupant [sic] Montepetano. Et afrontad hec omnia: de orientis in uia qui peruadit ad ipsa fonte; et de meridie in rocha fundata; et de occiduo in terra de Sancte Benedicte; et de circii in terra de Richolo, femina, uel suos eres. Et afrontad ipsa uinea: de orientis in uinea de Traseuario; et de meridie in terra de Sancte Benedicte; de occiduo in terra de Traseuario; et de circii in terra de Richolo, femina, uel suos eres. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa terra et uinea ipsa nostra ereditate ab integrum cum exis uel regresis earum ad tuo proprio in propter precium solidos V in rem ualentem. Quod manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa terra et uinea que nos tibi uindimus de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem ad faciendum quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo inquietare uoluerit non oc ualeat uindicare set conponamus tibi in duplo cum omnem suam inmelioracione [sic]. Et in antea ista carta uindicione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta carta uindicione III Kalendas Marcii anno XIII regnante Raubertus rege.

Sig+num Uuifredo. Sig+num Geriberga, nos qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Rechosindo. Sig+num Borrello. Sig+num Unifredo.

GISCIEFR[E]DUS, sacer, qui ista carta uindicione scripsit (SS) die uel anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I decorada. El pergami té diverses taques d'humitat, les quals, tot i afectar parts del text, no en priven la correcta lectura.*

Donació testamentària. *Sesnanda; Adroer, sacerdot; Bernat i Ansulf, marmessors de Martí, difunt, donen al monestir de Sant Benet de Bages una mujada de terra al comtat de Manresa, al terme de Bages, prop del Pujol, al Perelló. [zona de la Torre -mas- (a la riba dreta del riu Llobregat, davant la fàbrica del Galobard), antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 75.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 365, pàg. 418, ex O.

Pozol Perel[lo]¹

[...] **B N. 57**¹ (?)

[B] N° [5]46¹

Perellò.¹

1009.¹

Los marmesores de Martin cumpliendo su testamento dan â S. Benito una modiatâ de tierra cerca del pozol donde dizen Perellò.¹

21-IV-1009¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sesenanda, femina, et Adroarius, sacer, et Bernardus et Ansulfus. Nos simul in unum donatores sumus ad domum Sancti Benedicti cenobii. Manifestum est enim quia quando uenit condam Martini ad suum obitum uel ad extrema uoluntate tunc iniunxit nobis ut kartam fecissemus siuti et facimus ad domum Sancti Benedicti de modiatâ I de terra ad suum proprium, qui nobis aduenit per manumisoria de condam predicti Martini et per suum uerbum uel per breuem et testamentum ut unde nos iudicium obligatum tenemus. Et est ipsa terra in comitatu Manresa, in terminio de Baias, prope ipso Pozolo, ad ipso Perellono. Affrontat ipsa modiatâ I de terra: de oriente in in terra de Seniofredus uel suos eres; de meridie in uinea de Ansefredus uel suos eres; de occiduo in ipsa terra de domum Sancti Benedicti; de circii in strada puplica. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic facimus kartam de ipsa terra sic mandauit nobis condam Martini uel iniunxit ad suum proprium quod teneant seruietes Sancti Benedicti sicut ceteris illorum alaudibus uel munificenciis eius ecclesie. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista kartam donatione aut nos uenerimus ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set ad ecclesia Sancti Benedicti conponat aut conponamus in quadruplum ipsa terra cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea ista karta donatione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.